1

株式会社アイ・エックス・アイ株式の公開買付け結果
および子会社化についてのお知らせ

News & Information                                 平成平成平成平成 14141414 年年年年 10101010 月月月月 16161616 日日日日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 光 山  治 雄

 （コード番号 4725 東証 1 部）

本店所在地  東京都千代田区一ツ橋 2- 4 - 6

問 合 せ 先
責 任 者 常 務 取 締 役 神  谷    敏

 （電話 ０３-３２６３-７２４１）

  当社は、平成14年9月12日開催の取締役会において、株式会社アイ・エックス・アイ（代表取締
役社長：嶋田博一、本社：大阪市淀川区西中島6-1-1、大阪証券取引所ナスダック・ジャパン市場、
以下「対象会社」）株式に対する公開買付けを決議し、平成14年9月18日から実施してまいりまし
た。

当該公開買付けが平成14年10月15日をもって終了いたしましたので、公開買付けの結果および対
象会社を当社持株比率51.28％の子会社としたことにつきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

Ⅰ. 公開買付けの結果について

１. 公開買付けの概要（平成 14年 9月 12日公表）

（1） 対象会社の名称 株式会社アイ・エックス・アイ
（2） 買付け等に係る株券等の種類 普通株式
（3） 公開買付期間 平成 14年 9月 18日（水曜日）から

平成 14年 10月 15日（火曜日）の 28日間
（4） 買付価格 １株につき、金 252,350円

 2

２. 公開買付けの結果
（1）買付予定数

買付予定総数 3,604株
買付予定数 2,540株
超過予定数 1,064株

（2）証券取引法第 27 条の 13 第 4 項第 1号に掲げる条件の成否

当社は、本公開買付けの実施に際し、証券取引法（以下「法」）第 27条の 13第 4項第 1
号に掲げる条件を付し、公開買付開始公告及び公開買付届出書において「応募株券の数の合
計が買付予定数（2,540株）に満たないときは、応募株券等の全部の買付けを行いません」
としておりましたが、応募株券の数の合計が買付予定数を超えましたので、買付けを実施し
ます。

（3）応募の状況及び買付け等を行う株券等の数

応募株主総数 応募株式総数 買付株式総数 返還する株式総数

59件 4,015株 3,604株 411株

（4）あん分比例方式により買付けを行う場合の計算方法

応募株券の総数が買付予定総数（3,604株）を超えましたので、公開買付開始公告および公
開買付届出書に記載のとおり、買付予定総数を超える部分の全部の買付けを行なわず、法第
27条の13第5項に規定するあん分比例の方式により株券等の買付け等に係る受渡しその他
の決済を行います。

（5）買付実施後の所有株式総数および所有割合
・ 買付け前の所有株式数 5,696株 （所有割合 31.46％）
・ 買付け後の所有株式数 9,300株 （所有割合 51.28％）

（注1） 買付け後の所有割合は平成 14 年 9 月 30 日現在の対象会社の発行済株式総数

18,132.50株に基づいて算出しております。
（注2） 所有割合のパーセント表示は小数点以下第３位を切り捨てて表示しております。

（6）買付けに要する資金
総額 909,469,400円

３. 決済の方法および開始日
（1）買付け等の決済をする証券会社の名称および本店の所在地
   野村證券株式会社  東京都中央区日本橋一丁目 9番 1号

（2）決済の開始日
   平成 14年 10月 22日（火曜日）

 3

（3）決済の方法
   公開買付期間終了後遅滞なく、買付け等の通知書を応募株主（外国人株主の場合は常任代

理人）の住所宛に郵送します。買付けは、現金にて行います。買付代金は決済の開始日以
降遅滞なく、公開買付代理人である野村證券株式会社から応募株主の指定した場所へ送金
するか、野村證券株式会社の本店または全国各支店にてお支払いします。なお、源泉分離
課税を選択された個人株主の場合は買付代金から源泉所得税（買付代金の 1.05パーセント
に相当する金額）が差し引かれます。

４. 公開買付報告書の写しを縦覧に供する場所

名称            所在地
株式会社シーエーシー   東京都千代田区一ツ橋二丁目 4番 6号
株式会社大阪証券取引所  大阪市中央区北浜一丁目 6番 10号

Ⅱ. 子会社の異動について
本公開買付けの結果、当社の株式会社アイ・エックス・アイ株式の所有割合は 51.28％となり、

株式会社アイ・エックス・アイは当社の連結子会社となります。 新たに子会社となった株式会社
アイ・エックス・アイの概要は次のとおりであります。

1. 異動する子会社の概要
（1） 商 号 株式会社アイ・エックス・アイ
（2） 代 表 者 代表取締役社長 嶋田博一
（3） 本 店 所 在 地 大阪市淀川区西中島 6丁目 1番 1号
（4） 設 立 年 月 日 平成元年（1989年）7月
（5） 主な事業内容

ビジネスモデルやシステム構築等に関するコンサルタント業務、
システム開発・導入、技術支援及び保守、情報機器販売及び工事

（6） 決 算 期 3月 31日
（7） 従 業 員 数 52名（平成 14 年 3月 31日現在）
（8） 資 本 の 額 411百万円（平成 14年 3月 31日現在）
（9） 発行済株式総数 18,132.50株（平成 14年 9月 30日現在）
（10） 大株主構成及び持株比率

（平成 14年８月 31日現在）
㈱イチネン 31.46%
嶋田 博一 15.73%
黒田 悌弘 2.47%
黒田 倬司 2.47%

（11）最近事業年度における連結業績動向（単位未満切捨て）
 平成 13年 3月期 平成 14年 3月期

売 上 高 （千円） 1,710,166 2,591,122
経 常 利 益 （千円） 380,774 559,878
当 期 純 利 益 （千円） 200,937 302,392
１株当たり当期純利益 （円） 169,579 107,117
総 資 産 （千円） 1,962,715 3,703,243

（注）当社は㈱イチネンが保有する全株式 5,696 株（発行済株式総数の 31.46％）を平成 14

年 9月 12日付けで譲受け、筆頭株主となっております。

 4

2. 子会社異動予定日
   平成 14年 10月 22日

3. 今後の見通し

株式会社アイ・エックス・アイ子会社化による、当社平成 14 年 12 月期連結業績への影響
は軽微であります。なお、本公開買付けの仲介手数料等の計画外費用約 90百万円を計上予
定でありますが、現時点で当年度連結業績予想の修正はありません。

以上

■お問い合わせ先： 株式会社シーエーシー
 広報 IR室 （島田、井上）

東京都千代田区一ツ橋 2-4-6 一ツ橋センタービル
TEL： 03-3263-8955
E-Mail：ir@cac.co.jp